actus ordinis, ut consecrare templa, ordinare, etc.: Coninch.»

3296. En cuanto al que está suspenso de beneficio, he aquí lo que dice Busembau, con las adiciones de San Ligorio (lib. 7, números 315 y 316):

«Suspensus a beneficio, etsi hoc ipso intelligatur suspensus a recipiendis fructibus ejus, non tamen ab officio, sive jurisdictionis, sive ordinis, etiam quod illi ratione ipsius beneficii competit. Unde tenetur legere Horas et cætera onera beneficii præstare, licet fructibus non fruatur; hoc enim debet sibi imputare. Non tamen privatur commodo quod provenit ex anniversariis stipendii Missarum, nec eo quod datur propter onus personale clerici; quia non sunt fructus beneficii. Secus est de distributionibus quotidianis (ita etiam Navar., Cov., etc., apud Salmant.; sed contradicunt Pal. et idem Salmant. cum Sanch., Avil., Henr., etc., quia pœnæ non sunt extendendæ ubi non sunt in jure expressæ, prout nullibi id expressum habetur), licet ex his vel aliis beneficii fructibus possit ali, si aliunde sustentari nequeat: Bonac., Suar., etc.»

San Ligorio había tratado esta cuestión en el lib. 3, núm. 670, y sustancialmente dice así: «Es cosa cierta que el que recibió un beneficio estando excomulgado, debe restituir los frutos que percibió, porque la colación del beneficio fué nula; pero si incurrió en la excomuni6n después de poseer el beneficio, aunque Suárez y algunos otros dicen que debe restituir los frutos, Layman, Sánchez, los Salmaticenses y otros muchos defienden más probablemente que no está obligado á restituir los frutos antes de la sentencia del juez, si por sí ó por medio de otro cumplió las cargas del beneficio. El Santo Doctor se funda en el cap. *Pastoralis 53, § Verum, de appellat.*, donde se dice: «Illi proventus ecclesiastici merito subtra-

huntur, cui Ecclesiæ communio denegatur. To autem subtrahuntur, ait Contin. Tourn., potius indicat expoliationem quæ fit ab homine, quam quæ ipso jure inducitur, ut etiam explicat glossa.»

San Ligorio añade que el que fué excomulgado justamente, aunque no esté en su mano obtener la absolución de la censura, si no asiste á coro, no puede percibir las distribuciones; pero si la censura es injusta y por causa de ella no asistiese á coro, puede lícitamente percibir los frutos del beneficio y las distribuciones.

3297. P. El que está suspenso á beneficio, ¿está también suspenso de otros beneficios que tenga fuera de la diócesis?

R. San Ligorio dice que es más común y más probable la opinión de Renzi, Collet, etc., los cuales «pro certo habent suspensionem comprehendere omnia beneficia, si sit à jure; si vero sit ab homine, dicunt intelligi tantum à beneficiis propriæ diocesis, quando est lata per statutum: secus si per sententiam, modo Episcopus exprimat velle suspendere ab omnibus beneficiis; quia, licet ei non subiaceant beneficia alienæ diocesis, subjacet tamen persona suspensi qui jus habet ad fructus beneficii: unde, cum suspensio impediatur ipsi jus exigendi, consequenter ille suspenditur ab omnibus beneficiis. Quando autem suspensio est per statutum generale, intelligitur lata solum circa beneficia in diocesi.»

3298. P. Si el suspenso adquiere un nuevo beneficio cuando estaba suspenso del beneficio que poseía, ¿es válida la colación?

R. Aunque algunos autores dicen que sería nula, San Ligorio, siguiendo á Suárez, Concina y otros muchos, tiene por más probable «talem collationem esse quidem irritandam, sed non irritam; quia nulla pœna debet infligi, nisi in jure sit expressa; nullibi autem hæc pœna habetur;

immo ex cap. *Cum bonæ 8, de ætate et qualitate*, contrarium colligitur, dum ibi, cum aliqui quadriennium mansissent in suspensione, mandavit Pontifex expoliandos à beneficiis tam ante quam in suspensione acquisitis: ergo collatio fuerat valida.»

3299. El que está solamente suspenso á beneficio, puede elegir, presentar y dar beneficios; porque áun cuando estos derechos le competen por razón de beneficio, «illi tamen actus non sunt beneficii præcise ut sic, sed potius officii et jurisdictionis,» y es regla general que la suspensión no priva sino de aquello que expresa; y así «suspensus à beneficio non est ab officio, nec e contra.»

3300. P. ¿Quién puede absolver de la suspensión?

R. El Compendio Salmaticense (tract. XXXVI, num. 125) dice así: «Si lata sit ab homine in aliquem determinatum, solus qui eam tulit, superior, ejus successor, vel delegatus ab ea absolvere valet. Si lata sit generaliter absque reservatione, à quolibet confessario: si est lata ad tempus, ut ad mensem, cessat elapso tempore; et idem est de lata sub conditione, ut, *donec satisfacias*; tunc enim judex ligat, et simul absolvit pro tempore elapso, aut in quo ponatur satisfactio. Suspensio quæ non est censura, sed punitio, non indiget absolute; nec absolvi valet ex vi jubilæi, aut privilegii tribuentis facultatem absolventi à censuris. Potest impediri suspensio ab officio media appellatione legitima eam præcedente, et etiam subsequente si fuerit suspensio à beneficio; nisi Episcopus suspendat aliquem ob causam occultam ab ordine aut ejus exercitio; tunc quippe non datur locus appellationi. Denique valet Episcopus absolvere ab omni suspensione ex delicto occulto contracta (ex Trident., cap. 24, sess. 6.)

3301. En cuanto á lo que aquí dice el Compendio Salmaticense, que